
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2023 – 09.10.2023                                                                            Strana 1 / 9                        

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 14/2023 dne 9. října 2023 

 
Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 

Začátek zasedání: 18:33 
 

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Mgr. Pavel Zeman, Blanka Svobodová, Daniela Beranová, RNDr. 
Miroslav Škopek, Lucie Chvojková, Mgr. Richard Kotil 
 

Hosté: viz. prezenční listina 
 

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce 
a elektronické úřední desce dne 1.října 2023. 
 

Na zasedání je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová 
 

Ověřovatelé: RNDr. Miroslav Škopek, Ing. Richard Kotil 
 

Hlasování:  PRO:       7           PROTI:              0                  ZDRŽEL SE: 0 
  
Program: 
 

1) Oprava povrchu místní komunikace „Za vsí“ 
 

2) Traktor 
 

3) FVE v objektu hasičské zbrojnice Ostředek 
 

4) Žádost o odkup části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice 
 

5) Žádosti o souhlas se vsaky přečištěné vody na pozemcích obce 
 
Návrh na doplnění programu: 
 

6) Rozpočtové opatření č. 8/2023 
 

7) Krátkodobá finanční výpomoc na podporu ekonomických aktivit Svazku obcí CHOPOS 
 

8) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2024 
 

9) Zimní údržba místních komunikací 
 

10) Odpis pohledávky 
 
 

Hlasování:  PRO:       7                      PROTI:          0              ZDRŽEL SE:  0 
 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 
 

 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2023 – 09.10.2023                                                                            Strana 2 / 9                        

 

1) Oprava povrchu místní komunikace „Za vsí“ 
 

Na schůzce zástupců zhotovitele a obce s občany bydlícími podél této MK padl požadavek, aby 
se oproti původnímu plánu z komunikace sebrala vrstva ca. 7 cm recyklátu, aby se lépe na 
opravený povrch MK napojili jednotlivé již vybudované sjezdy. V rámci diskuze padl i návrh na 
vytvoření místa pro vsakování vody u čp 104. Zástupce zhotovitele pan Pikora byl panem 
starostou požádán o vypracování kalkulace na sebrání vrstvy 7 cm v „rovinaté“ části 
komunikace a vytvoření zasakovací jámy u čp 104. Současně se probírala možnost svedení 
vody z této MK ještě před „ďolíkem“. Majitelé dotčených pozemků předběžně souhlasili 
s budoucím položením potrubí, které by svedlo vodu do potoka. Obec k tomu podala žádost o 
vyjádření MěÚ Benešov. Firma BES předložila nabídku na zmíněné dodatečné práce, 
nabídková cena činí 209 415,47 Kč s DPH. Nabídku prověřil TDI ing. Urbanec. Předpokládaný 
termín realizace je konec října. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti BES s.r.o. 
na úpravy MK „Za vsí“ před opravou povrchu a pověřuje pana starostu tyto práce 
objednat. 

 

Hlasování:  PRO:          6                         PROTI:           0                          ZDRŽEL SE: 1 
 

2) Traktor 
 

Zastupitelstvo během letošního roku diskutovalo o možnosti pořízení traktoru s příslušenstvím. 
Na základě průzkumu, předvedení i vyzkoušení možný modelů traktorů se do užšího výběru 
dostaly traktory KIOTI, ZETOR a ANTONIO CARRARO. Na základě posouzení technických 
parametrů, referencí a cenových nabídek byl jako nejvýhodnější nabídka vyhodnocen traktor 
ZETOR COMPAX 40CL od dodavatele firmy AGROZET České Budějovice a.s., jehož cena 
včetně příslušenství (čelní nakladač, vozík, rameno na sekání, atd.) činí 1 530 650 Kč s DPH. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti AGROZET 
České Budějovice a.s. na kompaktní traktor ZETOR COMPAX 40CL s příslušenstvím a 
pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou kupní smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:          7                           PROTI:           0                        ZDRŽEL SE:      0   
    

3) FVE v objektu hasičské zbrojnice Ostředek 
 

V rámci plánované realizace FVE na střeše hasičské zbrojnice vyhlásila obec výběrové řízení, 
do kterého nabídky v rámci stanovené lhůty podali tři zájemci. Otevírání obálek se uskutečnilo 
v pondělí 2.října v kanceláři OÚ. Vyhodnocení a posouzení došlých nabídek provedla na 
základě smlouvy s obcí společnost TENDRA spol. s r.o., která vyzvala dva uchazeče 
s nejnižšími nabídkami k vysvětlení některých části nabídky a k doplnění podkladů. 
 

4) Žádost o odkup části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice 
 

Paní P.B. požádala o odkup části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice, kterou má zaplocenou 
a využívá jí i jako vjezd ke svému RD.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku 
p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice. 
 

Hlasování:  PRO:          7                            PROTI:           0                        ZDRŽEL SE:   0 
            

5) Žádosti o souhlas se vsaky přečištěné vody na pozemcích obce 
 

Pan D. , zplnomocněný majiteli, požádal obec o souhlas se vsaky vody přečištěné z DČOV pro 
čp. 1 a 36 na obecním pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice. Věc byla konzultována 
s projektantem chodníků, který doporučil umístit vsaky dále od RD, do části pozemku mezi 
budoucím chodníkem silnicí. Záměr je nutné ještě zkonzultovat s projektanty vodovodu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek odkládá své vyjádření k vsakům přečištěné 
vody z DČOV na obecních pozemcích do doby vyhotovení projektové dokumentace 
na vodovod pro osadu Třemošnice. 

 

Hlasování:   PRO:         7                             PROTI:            0                        ZDRŽEL SE:     0 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2023 – 09.10.2023                                                                            Strana 3 / 9                        

 

6) Rozpočtové opatření č. 8/2023 
 

Paní místostarostka připravila rozpočtové opatření č. 8/2023 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu. 
 

Hlasování:   PRO:         7                             PROTI:           0                         ZDRŽEL SE:      0 
 
7) Krátkodobá finanční výpomoc na podporu ekonomických aktivit Svazku obcí CHOPOS 

 

DSO CHOPOS požádal obce svazku o krátkodobou finanční výpomoc na podporu svých 
ekonomických aktivit. Obec Ostředek byla požádána o 100 000 Kč, které budou vráceny 
nejpozději 1.11.2024. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí krátkodobé finanční 
výpomoci ve výši 100.000Kč Svazku obcí CHOPOS na podporu jeho ekonomických 
aktivit a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:         7                             PROTI:            0                        ZDRŽEL SE:       0 
 

8) Neinvestiční dotace z rozpočtu obce na rok 2024 
 

Pan starosta navrhl vyhlásit výzvu na podání žádostí o neinvestiční dotace z rozpočtu obce na 
rok 2024 se stejnými podmínkami jako byly stanoveny pro tuto výzvu rok 2023. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek vyhlašuje výzvu na podání žádostí o 
neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024. Dotace je limitována částkou 
50 000 Kč, nejpozdější termín pro podání žádosti je 31. prosince 2023.  
 

Hlasování:   PRO:          7                            PROTI:           0                        ZDRŽEL SE:       0 
 
9) Zimní údržba místních komunikací 
 

SPZV Ostředek a.s. nabídla provádění zimní údržby místních komunikací za stejných podmínek 
jako v minulé zimě. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku SPZV Ostředek a.s. na 
zimní údržbu místních komunikací pro zimu 2023/24 a pověřuje pana starostu uzavřít 
příslušnou smlouvu o dílo.  
 

Hlasování:   PRO:           7                           PROTI:          0                          ZDRŽEL SE:      0 
 
10) Odpis pohledávky 
 

Paní místostarostka navrhla odpis nevymahatelné pohledávky za paní I.K. ve výši 5.000,-- Kč. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s odpisem nevymahatelné 
pohledávky za paní I.K. ve výši 5.000,-- Kč. 
 

Hlasování:   PRO:          6                            PROTI:           0                         ZDRŽEL SE:      1 
 
 
 

 
 

Informace na vědomí: 
 

1) KÚ Středočeského kraje provedl dne 14. září dílčí přezkoumání hospodaření obce za rok 
2023 se závěrem „Nebyly zjištěny chyba a nedostatky“. Poděkování paní místostarostce. 
Konečný přezkum proběhne 4.dubna 2024. 

 

2) KÚ Středočeského kraje schválil celkové a konečné vyúčtování veřejné sbírky „Na pomoc 
rodině O.Š….“. 

 

3) Uzavřen dodatek s firmou Helena Váňová na vícepráce na akci „Přístavba přístřešku ke 
sportovním kabinám v Ostředku – č.p. 139“. Stavba byla protokolárně ukončena 13.září. 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2023 – 09.10.2023                                                                            Strana 4 / 9                        

 

4) V kanceláři DSO CHOPOS se dne 14. září uskutečnilo jednání starostů obcí zapojených do 
Skupinového vodovodu, kde se hodnotil dosavadní provoz a diskutovalo se o stanovení 
ceny vodného pro rok 2024. 

 

5) Se Středočeským krajem byla uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace ve výši 
300.000Kč z rozpočtu kraje ze Středočeského kraje (Středočeský Fond podpory 
dobrovolných hasičů a složek IZS) na pořízení nového DA pro JSDH obce Ostředek. 

 

6) Ing. Heřmánek provedl předepsanou pravidelnou prohlídku mostu nad dálnicí D1  v km 
37.17. Nedostatky ze zprávy byly následně odstraněny pracovníkem obce. 

 

7) MPSV vydalo rozhodnutí o příspěvku na provoz DS Ostřeďáček za II. třetinu roku 2023 a 
současně o poskytnutí zálohy na příspěvek na III. třetinu roku. Částka 559 375,59 Kč byla 
připsána na účet obce u ČNB dne 25. září.  

 

8) Uzavřeny smlouvy o zřízení věcného břemene č. IP-12-6016960 a IV-12_6029959 s ČEZ 
Distribuce a.s. 

 

9) Na základě zápisu Katastrálního úřadu se obec Ostředek stala vlastníkem pozemků pod 
vybudovaným chodníkem v obci, které dosud vlastnil Středočeský kraj (p.č. 916/5 a 936/2 
v k.ú. Ostředek). 

 

10) Společnost Prologis poslala v souladu s darovací smlouvou na účet obce třetí část daru 
(125.000Kč) za halu DC1 v logistickém areálu u D1. 

 

11) Obec podala dne 29. září žádost o dotace ve výši 56 600 Kč z programu 
JSDH_DOT_V2_2023 Odborná příprava, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí. 

 

12) V sobotu 30. září byla podána žádost o dotaci ve výši 21 760 082,19 Kč na projekt 
„Intenzifikace ČOV Ostředek“ z OPŽP 2021-27. 

 

13) Společnost RotaGroup a.s. oznámila zahájení prací ve Skladovém areálu D1 E34 
Bělčice u Ostředku (příprava území, areálové komunikace a manipulační plochy – termín 
realizace 9.10.2023 – 31.1.2024) 

 

14) Společnost TopGis s.r.o. provedla publikaci dat nového ÚP v mapové aplikaci GisOnline, 
která je přístupná z webu obce. 

 

15) Zasedání výboru DSO CHOPOS – Vranov – 30.9. 
 

16) Pro JSDH obce Ostředek objednáno vybavení v hodnotě 246 tis. Kč 
 

17) Firma René Burcev provedla opravy závad zjištěních při revizi VO. 
 

18) Do obce začala zajíždět každý den (až do Vánoc) mobilní pobočka České pošty. 
 

19) ŘSD zajistí během podzimu novou výsadbu za uschlé stromky v rámci náhradní výsadby. 
 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 

2) Rozpočtové opatření č. 8/2023 
 
Konec zasedání:  19:10 
 
 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 

 

 

 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2023 – 09.10.2023                                                                            Strana 5 / 9                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
RNDr. Miroslav Škopek 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2023 – 09.10.2023                                                                            Strana 6 / 9                        

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 14/2023 z 9. října 2023 

 
1/14/2023 – Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti BES s.r.o. na úpravy 
MK „Za vsí“ před opravou povrchu a pověřuje pana starostu tyto práce objednat. 

 

2/14/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti AGROZET České 
Budějovice a.s. na kompaktní traktor ZETOR COMPAX 40CL s příslušenstvím a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou kupní smlouvu. 
 

3/14/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1222/1 
v k.ú. Třemošnice. 
 

4/14/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek odkládá své vyjádření k vsakům přečištěné vody 
z DČOV na obecních pozemcích do doby vyhotovení projektové dokumentace na vodovod pro 
osadu Třemošnice. 

 

5/14/2023 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2023 – viz. příloha 
č. 2 tohoto zápisu. 
 

6/14/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí krátkodobé finanční výpomoci ve 
výši 100.000Kč Svazku obcí CHOPOS na podporu jeho ekonomických aktivit a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou smlouvu. 
 

7/14/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek vyhlašuje výzvu na podání žádostí o neinvestiční 
dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2024. Dotace je limitována částkou 50.000,-- Kč, 
nejpozdější termín pro podání žádosti je 31. prosince 2023. 

 

8/14/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku SPZV Ostředek a.s. na zimní 
údržbu místních komunikací pro zimu 2023/24 a pověřuje pana starostu uzavřít příslušnou 
smlouvu o dílo. 

  
9/14/2023 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s odpisem nevymahatelné pohledávky za 
paní I.K. ve výši 5.000,-- Kč. 
 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
 
 

• Informace ad 1-19 uvedené na stranách 3-4 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 

 
V Ostředku, 9. října 2023 
 
 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2023 – 09.10.2023                                                                            Strana 7 / 9                        

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
RNDr. Miroslav Škopek 

 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2023 – 09.10.2023                                                                            Strana 8 / 9                        

 

 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

_____________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2023 – 09.10.2023                                                                            Strana 9 / 9                        

 

 
 

 


